

Helle Andersen Holding A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

CVR-nr. 26 38 49 82

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2022

Helle Rygaard-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helle Andersen Holding A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa CVR-nr.: 26 38 49 82 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jørn B. Rygaard, formand Helle Rygaard-Andersen Gert Rygaard
Direktion	Helle Rygaard-Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
Kapitalinteresse	Rygaard Holding, Grenaa A/S, Norddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 10.567 t.kr. mod 5.055 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af en fortjeneste på 4.463 t.kr. ved et koncernselskabs salg af kapitalandel i tilknyttet virksomhed. Herudover har selskabet afhændet en del af kapitalinteresse i Rygaard Holding, Grenaa A/S med en fortjeneste på 4.009 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Andre eksterne omkostninger	-36.861	-25.613
Bruttoresultat	-36.861	-25.613
Indtægt af kapitalinteresse	13.067.960	3.710.998
Andre finansielle indtægter	993.988	2.187.242
Øvrige finansielle omkostninger	-3.457.639	-532.877
Resultat før skat	10.567.448	5.339.750
2 Skat af årets resultat	0	-284.262
Årets resultat	10.567.448	5.055.488
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-19.163.947	3.710.998
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	29.731.395	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.655.510
Disponeret i alt	10.567.448	5.055.488

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresse	<u>24.305.246</u>	<u>43.784.351</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.305.246</u>	<u>43.784.351</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.305.246</u>	<u>43.784.351</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	146.891	0
	Andre tilgodehavender	<u>29.091</u>	<u>41.871</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>175.982</u>	<u>41.871</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>53.749.908</u>	<u>27.810.508</u>
	Værdipapirer i alt	<u>53.749.908</u>	<u>27.810.508</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.363.384</u>	<u>1.041.896</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>58.289.274</u>	<u>28.894.275</u>
	Aktiver i alt	<u>82.594.520</u>	<u>72.678.626</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.049.317	43.227.329
Overført resultat	58.039.203	28.307.808
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	82.589.520	72.536.137
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	0	137.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.000	142.489
Gældsforpligtelser i alt	5.000	142.489
Passiver i alt	82.594.520	72.678.626

- 1 Særlige poster
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	501.000	39.475.081	30.963.319	0	70.939.400
Resultatandel	0	3.710.998	-2.655.511	500.000	1.555.487
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.500.000	0	3.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Egenkapitalbevægelser i kapitalinteresse	0	41.250	0	0	41.250
Egenkapital 1. juli 2021	501.000	43.227.329	28.307.808	500.000	72.536.137
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-19.163.947	29.731.395	0	10.567.448
Egenkapitalbevægelser i kapitalinteresse	0	-14.065	0	0	-14.065
	501.000	24.049.317	58.039.203	0	82.589.520

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Fortjeneste ved afhændelse af kapitalandel	4.008.783
Fortjeneste ved kapitalinteressers salg af tilknyttet virksomhed	4.462.564
	<u>8.471.347</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Indtægter af kapitalinteresse	<u>8.471.347</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>8.471.347</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>284.262</u>
	<u>0</u>	<u>284.262</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli	557.022	557.022
Afgang i årets løb	<u>-301.093</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>255.929</u>	<u>557.022</u>
Opskrivninger 1. juli	43.227.329	39.475.081
Årets resultat	9.059.177	3.710.998
Årets tilbageførsler på afgang	-20.823.124	0
Udbytte	-7.400.000	0
Egenkapitalbevægelser i kapitalinteresse	<u>-14.065</u>	<u>41.250</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>24.049.317</u>	<u>43.227.329</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>24.305.246</u>	<u>43.784.351</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rygaard Holding, Grenaa A/S	Norddjurs	17 %
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. juni		53.749.910
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-3.352.867</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
6. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 546 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		